
 
 
 

ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE "E.FERMI" (SAIS052008) 

Istituto Tecnico Industriale "E. Fermi" (SATF05201R) 

Istituto Tecnico Commerciale "G. Dorso" (SATD05201E) 

 

 

Via Roma n. 151 -84087 SARNO (SA) - Tel. 081/943214 Fax 081/5137401 

e mail:sais052008@istruzione.it - sais052008@pec.istruzione.it - C.F. 98000100655 

Sito web: www.iisfermisarno.gov.it 

 

 

Ai DOCENTI 

Al Primo Collaboratore 

Prof.ssa Carmelina Ansalone 

Alla DSGA  

Dott.ssa Enrica Sabbatino 

RSU - Sede 

Al PERSONALE ATA 

  
ALBO/ATTI/SITOWEB 

www.iisfermisarno.gov.it 
Amministrazione Trasparente 

  

 

 

DETERMINA DEL DIRIGENTE SCOLASTICO 

(art.11 del D. Lgs. 163/2006) 

 

 

Oggetto: AFFIDAMENTO INCARICO DSGA PER ATTIVITA’ DI SUPPORTO ALLA 

GESTIONE E PER LE ATTIVITA’ DI RENDICONTAZIONE E CERTIFICAZIONE DELLA 

SPESA nell’ambito Progetto “E…Viva la Scuola” - II annualità Codice Ufficio (CU) 305/2 – Codice 

Unico di Progetto (CUP) F61I18000000002– “Programma Scuola Viva - II annualità” – POR 

CAMPANIA FSE2014 2020 – Obiettivo tematico 10 – Priorità d’investimento 10i – Obiettivo 

specifico 12  
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove Norme in materia di procedimento Amministrativo e 

di Diritto di accesso ai documenti amministrativi; 

VISTA la Legge 15 marzo 1997. n. 59, concernente Delega al Governo per il conferimento di 

funzioni e compiti alle regioni ed enti locali; 

VISTO il Decreto  del  Presidente  della  Repubblica  8  marzo  1999,  n.  275, concernente  il 

Regolamento recante le norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della 

Legge 15 marzo 1997, n. 59; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, concernente “Regolamento concernente 

le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTA la legge 13 luglio 2015 n. 107, concernente “Riforma del sistema nazionale di istruzione e 

formazione e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti”; 
VISTO l’art. 36, comma 2, lett. b) del D. Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 e l’articolo 95, commi 4 e 5; 

http://www.iisfermisarno.gov.it/
http://www.iisfermisarno.gov.it/




ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE "E.FERMI" (SAIS052008) 

 

 

 

 

 

 

 

 

Via Roma n. 151 -84087 SARNO (SA) - Tel. 081/943214 Fax 081/5137401 

e mail:sais052008@istruzione.it - sais052008@pec.istruzione.it - C.F. 98000100655 

Sito web: www.iisfermisarno.gov.it 

VISTO il Decreto Legislativo 19 aprile 2017, n.56, recante “Disposizioni integrative e correttive del 
Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50”; 

VISTA la nota ministeriale Prot. 34815 del 2 agosto 2017 relativa all’Iter di reclutamento del 
personale “esperto” e relativi aspetti di natura fiscale, previdenziale e assistenziale; 

VISTE le Linee guida dell’Autorità di Gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di servizi e 
forniture di importo inferiore alla soglia comunitaria” Prot. n. AOODGEFID/1588; 

VISTA la Decisione della Commissione europea n. C(2015)5085/F1 del 20 luglio 2015 con cui è 

stato approvato il Programma Operativo “POR Campania FSE” per il sostegno del Fondo sociale 

europeo nell’ambito dell’obiettivo “Investimenti a favore della crescita e dell’occupazione” per la 

Regione Campania in Italia CCI 2014IT05SFOP020;  
VISTO che con DGR n. 204 del 10/05/2016, pubblicata sul BURC n. 31 del 16 maggio 2016, sono 

stati programmati, nell’ambito del Programma Scuola Viva “interventi volti a rafforzare la relazione 

tra scuola, territorio, imprese e cittadini trasformando le scuole in luoghi di incontro, democrazia e 

accrescimento culturale e favorendo l’integrazione e il travaso nella didattica tradizionale di 

esperienze positive acquisite, delle attività extracurricolari, anche con il coinvolgimento attivo delle 

famiglie e delle imprese”, in linea con la programmazione del POR Campania FSE 2014-2020 - 

Obiettivo tematico 10 - Priorità d’investimento 10i - Obiettivo specifico 12 “Riduzione del fallimento 

formativo precoce e della dispersione scolastica e formativa”;  
VISTO che con Decreto Dirigenziale n. 229 del 29/06/16, integrato dal successivo Decreto 

Dirigenziale n. 252 del 14/07/2016, è stato approvato l’Avviso pubblico relativo all’intervento 
denominato “Programma Scuola Viva”, da realizzare con il contributo del POR Campania FSE 2014-

2020 - Obiettivo tematico 10 - Priorità d’investimento 10i - Obiettivo specifico 12;  
VISTO che con Decreto Dirigenziale n. 825 del 11/07/2018 (BURC n. 48 del 16/07/2018) è stato 
approvato l’Avviso per la partecipazione alla Manifestazione di interesse “Programma Scuola Viva 
– III annualità”, da realizzare con il contributo del POR Campania di cui sopra, il cui termine di 
scadenza per la presentazione delle proposte progettuali è stato prorogato al 01/10/2018 con Decreto 
Dirigenziale n. 1085 del 07/09/2018; 

VISTE le delibere del Collegio dei Docenti n.11 del 07/09/2018 e del Consiglio d’Istituto n. 37 del 

04/10/2018, di partecipazione al summenzionato Avviso con il progetto “E…Viva la Scuola…3” III 

annualità;   
VISTO che con Decreto Dirigenziale n. 1310 del 24/10/2018 (BURC n. 78 del 29/10/2018), agli 
esiti delle attività svolte dagli Uffici competenti, è stato approvato l’elenco dei progetti ammessi a 
finanziamento, nel quale risulta essere inserito il progetto riportato nella tabella sottostante: 
 

      Finanziamento 

Cod.Uff. CUP Istituto Sede Titolo n. ore  

  Scolastico  progetto   

       

305/3 F67I18000590007 IIS “E. Fermi” Sarno 

E…   VIVA   

LA 240 € 55.000,00 

   

(SA) 

SCUOLA 3   

      

       

       

http://www.iisfermisarno.gov.it/


ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE "E.FERMI" (SAIS052008) 

 

 

 

 

 

 

 

 

Via Roma n. 151 -84087 SARNO (SA) - Tel. 081/943214 Fax 081/5137401 

e mail:sais052008@istruzione.it - sais052008@pec.istruzione.it - C.F. 98000100655 

Sito web: www.iisfermisarno.gov.it 

VISTO che con Decreto Dirigenziale n. 411 del 30/11/2018 è stato assunto l’impegno di spesa a 

valere sulle risorse del POR Campania FSE 2014-2020- Asse III – Obiettivo specifico 12 – Azione 

10.1.6 – Codice Ufficio (CU) 305/3– Codice Unico di Progetto (CUP) F67I18000590007;  

VISTO il Decreto Dirigenziale n. 1460 del 26/11/2018 con il quale è stato approvato il relativo 

schema di atto di concessione in linea con lo schema allegato al Manuale delle Procedure di Gestione 

FSE vigente alla data di stipula dell’atto;  

CONSIDERATO che l’atto di concessione di cui sopra è stato trasmesso, secondo le modalità 

indicate, in data 17/12/2018;   
CONSIDERATO che il Programma Annuale E.F. 2018 è stato approvato dal Consiglio di Istituto 

con delibera n. 22 del 02/02/2018;  
VISTO che con proprio Decreto Dirigenziale prot. n.1062/06 del 09/02/2018 è stata effettuata 

l’iscrizione al Programma Annuale 2018 dell’importo complessivo di € 55.000,00, relativo al 
progetto in oggetto;  
RILEVATA la necessità di individuare una figura cui affidare l’attività di monitoraggio fisico-
finanziario e rendicontazione del progetto (responsabile amministrativo); 
 RITENUTO che la figura del D.S.G.A. possa attendere a tali funzioni;  
ACCERTATO che non sussistono situazioni, anche potenziali, di conflitto di interessi o forme di 
incompatibilità, sia di diritto che di fatto, con l’attività di D.S.G.A. che il destinatario del presente 
provvedimento svolge presso questo Istituto 
 

tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto 

    

DECRETA 

Art.1 Affidamento incarico 

Viene affidato alla Dott.ssa Enrica Sabbatino, in qualità di DSGA, l’incarico di supporto alla 

gestione e responsabile delle attività di rendicontazione e certificazione della spesa per lo 

svolgimento dell’intero percorso del progetto di cui all’oggetto. 

Art. 2 Orario di servizio 

Il servizio affidato è di complessive 50 ore da svolgere compatibilmente con l’orario di servizio, a 

partire dalla data della nomina fino al termine del progetto comunque non oltre il 31/12/2019. 

Art. 3 Compiti 

I compiti da svolgere sono quelli stabiliti dalle circolari ministeriali richiamate in premessa. 

Art. 4 Compenso 

Il compenso viene stabilito in euro 24,55 lordo Stato così come da CCNL e circolare del Ministero 

del lavoro n° 2/2009. Il compenso, subordinato all’erogazione del finanziamento da parte della 

Regione Campania, sarà liquidato sulla base delle attività effettivamente svolte e documentate.  

Art. 5 Nomina 

Al presente decreto seguirà immediata nomina. 

                                                                                                    IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof. Antonio Di Riso 

http://www.iisfermisarno.gov.it/

		2019-01-12T10:20:38+0100
	DI RISO ANTONIO




